2025年 11月４日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代 表 取 締 役  守 田  直 貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先  管理本部長  羽二生  博志

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

連結子会社による固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2025年10月31日開催の取締役会において、連結子会社であるKRエナジー１号合同会社

による固定資産取得を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 当該連結子会社の概要

(１) 名 称 KRエナジー１号合同会社

(２) 所 在 地
東京都港区虎ノ門一丁目１６番１６号

虎ノ門１丁目ＭＧビル３階ブレイン綜合会計事務所内

(３) 代 表 者
代表社員 ＫＲエナジーホールディングス一般社団法人

職務執行者 熊谷和久（ブレイン綜合会計事務所 代表）

(４) 事 業 内 容
再生可能エネルギー発電事業及び発電設備の開発、取

得、保有及び処分

(５) 資 本 金 10万円

２．取得の理由

2023年５月22日に開示いたしました「再生可能エネルギーを活用した長期売電契約締結

のお知らせ」（ https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2285283/00.pdf ）及び

2025年８月８日に開示いたしました「再生可能エネルギーを活用した長期売電契約におけ

る 契 約 期 限 延 長 合 意 に 関 す る お 知 ら せ 」（  https://ssl4.eir-

parts.net/doc/3133/tdnet/2670593/00.pdf ）の通り、KRエナジー１号合同会社とグロ

ーバルIT企業との間で長期売電契約（Power Purchase Agreement）を締結しており、2025

年12月末までに日本国内において、合計31.350MW-DC/16.335MW-ACのNon-FIT低圧及び高圧

太陽光発電所の開発を進めております。

現時点では、取得計画330件中234件（72.7％）、31.350MW-DC/16.335MW-ACの内、

22.354MW-DC/11.583MW-AC（71.3％/70.9％）を取得又は包括契約しており、234件のうち、

138件が売電を開始しております。今回、太陽光発電施設6か所（全体の1.8％、3.051MW-

DC/2.246MW-AC（9.7％/13.7％））を新たに取得する予定でおります。太陽光発電施設の

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2285283/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2670593/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2670593/00.pdf

建設は、ＴＯＦＵ合同会社が行い、建設を行った発電設備は順次稼働し売電を開始いたし

ます。

取得先であるＴＯＦＵ合同会社は、エネルギー事業や太陽光発電事業の開発業者であり、

今回の案件の実施にあたり十分な技術力、豊富な経験と実績を有するため選定いたしまし

た。

３．取得予定資産の内容

  （１）取得予定の総額 495百万円

  （２）取得予定の資産 地上権

             電力接続権

             太陽光発電設備一式（太陽光パネル、PCS、架台等）

  （３）運転開始時期 2025年12月末までに順次稼働予定

その他情報は「別紙」に記載しておりますので、ご参照ください。

４．取得先の概要

(１) 名 称 ＴＯＦＵ合同会社

(２) 所 在 地
東京都江東区有明三丁目 7番 26号 有明フロンティア

ビル B棟 9階

(３) 代表者の役職・氏名 代表社員 小林 隼

(４) 事 業 内 容
・再生可能エネルギー事業

・有価証券の売買

(５) 資 本 金 10千円

(６) 設 立 年 月 日 2023年 6月 5日

(７) 大株主及び持ち株比率 小林 隼 100%

(８) 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
2025年６月 24日開示の通り、蓄電

池設備の取得の取引があります。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

(９)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況            単位：千円

決 算 期 － 2024年７月期 2025年７月期

純 資 産 － 93 1,096

総 資 産 － 3,746 392,020

売 上 高 － 85,107 172,123

営 業 利 益 － 160 15,341

経常利益 － 161 1,341

当期純利益 － 83 1,006

５．取得日程

取 締 役 会 決 議 日 2025年10日31日

着工及び工事予定期間 着工済又は2025年10月以降順次着工、2025年12月末まで

の間に順次完工及び連系予定。

引 き 渡 し 予 定 2025年12月以降順次引き渡し予定

６．業績に与える影響

当該固定資産の取得に関しましては、自己資金及び2025年５月22日に開示しました「第三

者割当による新株及び第８回新株予約権の発行に関するお知らせ」にて資金使途に記載のと

おり、新株予約権の行使状況に合わせて支払う他、新株予約権の行使金が充当できるまでの

間、金融機関等からの借入金を充当する予定です。また、当該固定資産は、2025年12月以降

から順次稼働を予定しており、2026年３月期の当該固定資産からの売電による売上高は約４

百万円の貢献を計画しております。（既に取得済の太陽光発電施設からの売電による2025年

３月期売上高は69百万円です。）

今後、開示すべき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以 上

別紙：取得予定物件

案件

No.

事業所在地（代表地番）

事業地 パネル 年間発電量

予想

（kWh)

連系・引渡

予定日
面積 容量

(㎡) (kW)

1
福島県二本松市大沢 363-

1,374,375,376-1
28,651 2,544.38 2,920,825 2025年 12月

2
茨城県桜川市西小塙字山田

1267、1265-1
1,500 102.60 110,476 2025年 12月

3
茨城県筑西市上星谷字宮北

81-1、82-1、82-2
1,981 100.80 114,454 2025年 12月

4
茨城県筑西市木戸字磯山

1355-4
1,921 90.72 109,011 2025年 12月

5

栃木県足利市名草中町字殿入

3590-1,3591-1,-2,-4,3592-

1,-4,-5

1,519 105.84 118,034 2025年 12月

6
栃木県足利市名草中町字殿入

3572、3574、3574-2
1,094 106.40 129,038 2025年 12月

合計   36,666 3,050.74 3,501,837

（参考）

2023年５月 22日に開示いたしました「再生可能エネルギーを活用した長期売電契約締結のお

知らせ」（ https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2285283/00.pdf ）及び 2025年８月８

日に開示いたしました「再生可能エネルギーを活用した長期売電契約における契約期限延長合意

に関するお知らせ」（ https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2670593/00.pdf ）の通

り、KRエナジー１号合同会社とグローバル IT企業との間で長期売電契約（Power Purchase

Agreement）を締結しており、2025年 12月末までに日本国内において、合計 31.350MW-

DC/16.335MW-ACの Non-FIT低圧及び高圧太陽光発電所の開発を進めております。その進捗状況

は下表のとおりです。

（2025 年 10月 30日現在）

項目 件数
出力規模

(ACkw)

年間発電量予想

(kwh)

今回（計）（A） 6 2,246 3,501,837

前回までの取得状況（計）(B) 234 11,583 26,962,537

合計(A)＋(B) 240 13,829 30,464,374

計画合計(C) 330 16,335 38,975,789

計画に対する取得実績((A)＋(B))/(C)(%) 72.7% 84.7% 78.2%

うち売電開始済み（計）（D） 138 6,831 16,061,754

計画に対する売電開始済み（D）/（C）(%) 41.8% 41.8% 41.2%

※売電開始済みの年間発電量予想(kwh)16,061,754kwhは、連系・売電を開始した物件の当初

予想の年間発電量を示しております。

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3133/tdnet/2670593/00.pdf